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Protokół Nr LI 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 12 lutego 2018 r. 

 
Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 1345    w  Urzędzie Gminy  w Pabianicach.    
 

Na ustawowy stan składu Rady Gminy 15 radnych, w sesji udział wzięło  15  radnych.  Lista 
obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu. Ponadto w sesji uczestniczyli  sołtysi obecni 
zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu,  Wójt Gminy H. Gajda, 
Skarbnik Gminy M. Nowicka, radca prawny A. Jankowski,  
 
 

Ad. pkt 1. 

 
 
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pabianice M. Muszczak, który powitał 
przybyłych i stwierdził prawomocność obrad.  
Przewodniczący Rady poinformował, że sesja zwołana została na wniosek Wójta Gminy w 
związku z pilną potrzebą podjęcia uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Pabianickiemu na projekt przebudowy drogi powiatowej w Rydzynach oraz 
podjęcia uchwały związanej z realizacją projektu przy udziale środków unijnych w Szkole 
Podstawowej w Bychlewie.  
 
 
Ad. pkt 2. 

 
 
Do przedłożonego porządku obrad radni nie wnieśli uwag, porządek został przyjęty w 
głosowaniu jednomyślnie i przedkłada się w sposób następujący: 
 
 
1. Otwarcie obrad  LI   sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a/ udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego w 2018 r. na zadanie inwestycyjne 
– Uchwała Nr LI/A/2018 r.  

b/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2018 r. – Uchwała Nr LI/B/2018 

4. Wolne wnioski i sprawy różne.  

5.  Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad. pkt 3.  
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Skarbnik Gminy przedłożyła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Pabianickiego w 2018 r. na zadanie inwestycyjne. 

Pomoc finansowa dot. realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa dróg 
powiatowych nr 3310E  i 3309E w miejscowości Rydzyny (dokumentacja) do kwoty 57.810 
zł.  

W tym miejscu radny K. Kowalski zapytał, czy inwestycja dotyczy środków, które były już 
zabezpieczone wcześniej w budżecie.  

Skarbnik odpowiedziało twierdząco.  

Uchwała o numerze LII/464/2018 w sprawie   udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Pabianickiego w 2018 r. na zadanie inwestycyjne  stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.   

 

Drugim  projektem  uchwały, który  przedłożyła Skarbnik Gminy był projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie  gminy Pabianice na 2018 r. polegający na włączeniu środków do 
budżetu gminy Pabianice na 2018 r. z UE i dotacji z budżetu państwa na realizację projektu „ 
Gmina Pabianice zapewnia dobrą jakość edukacji w Szkole Podstawowej w Bychlewie”.  

Uchwała o numerze LII/465/2018 w powyższej sprawie została podjęta w głosowaniu 
jednomyślnie i stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt 4.  

 

W wolnych wnioskach i sprawach różnych głos zabrała jako pierwsza radna A. Marciniak, 
odnosząc się do informacji, którą radni otrzymali tuż przed sesją dot. przyjmowania  odpadów 
do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, zwróciła uwagę na to, że 
bardzo dużo odpadów zostało wymienionych  na liście, których PSZOK nie będzie przyjmował. 
Pytała,  dlaczego i co wobec tego z takimi odpadami mają robić mieszkańcy. Zachodzi obawa, 
że większość z nich znajdzie się porzucona w lesie, bądź rowach przydrożnych. Proponowała 
wprowadzić częściej  zbiórkę odpadów wielogabarytowych. 

Radny J. Błoch również zabrał głos w kwestii tej co jego przedmówczyni, wyrażając obawy w 
związku z ta sytuacją. Powiedział, że na pewno niemożliwość oddania do PSZOK tych 
odpadów przysporzy wielu problemów mieszkańcom. Pytał co mają  mieszkańcy zrobić np. z 
rolką papy, czy też zużytymi butami, resztkami smoły, starą oponą  od ciągnika rolniczego.  

Radny A. Skawiński zadał pytanie z czego wynika taka sytuacja, dlaczego do tej pory 
mieszkańcy mogli takie odpady oddawać do PSZOK-u, natomiast teraz otrzymali informację o 
zakazie ich wywózki   do tego punktu.  

 

Na sesję został poproszony Kierownik Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej S. 
Izbicki, który udzielił wyjaśnień w związku z powyższym. 
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Poinformował, że przedstawiony wykaz materiałów, które nie będą przyjmowane przez 
PSZOK to  wykaz odpadów, które nie są komunalnymi i nie mogą być przyjmowane.  

Osoba obsługująca PSZOK nie zawsze do tej pory podchodziła jak wraził kierownik  
asertywnie do egzekwowania prawidłowości przyjmowania   odpadów, które przywożone są 
przez mieszkańców, ale  sytuacja jaka osiągnęła ostatecznie poziom zmusiła do tego, by ją 
unormować, stąd została wystosowana  informacja do  mieszkańców z dokładnym  
wyszczególnieniem   tych pozycji,  które nie mogą być oddawane do PSZOK.  

W tym miejscu kierownik informował, że mieszkańcy często nie dostosowywali się do zasad. 
Przywożono np. worki z dużą ilością odpadów styropianu, czy też  papy, które powstały w 
wyniku prowadzenia działalności gospodarczej, zdarzało się, że przywożono szafę, wrzucano 
do kontenera, a szafa zawierała słoiki z kompotami.  

W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej odpady  odprowadza się indywidualnie. 

Jeszcze raz przypomniał, że przedłożony wykaz dotyczy tylko i wyłącznie tych odpadów, które 
nie są komunalnymi.  

Radny J. Błoch ponownie zabierając głos ponownie zwrócił się z pytaniem  gdzie rolnik ma 
wywieźć pozostałą rolkę papy, stare zużyte buty, czy też oponę od ciągnika.  

Kierownik udzielił  odpowiedzi, że papa nie jest odpadem komunalnych, jest to szkodliwy 
odpad tak samo jak eternit, opony można za dodatkową opłatą oddać do firmy oponiarskiej. 

Jeżeli chodzi o inne np. stare buty można  je wyrzuć do pojemnika na odpady zmieszane.  

Radny J. Błoch stwierdził, że z niepokojem patrzy na  sytuację coraz częstszego zaśmiecania  
lasów i przydrożnych rowów. 

Radny A. Skawiński wnioskował, aby w związku z zaistniałą sytuacją przy następnym 
ogłaszaniu przetargu na odbiór odpadów komunalnych gmina wzięła również pod uwagę 
częstszy  odbiór odpadów wielogabarytowych bezpośrednio od  mieszkańców. 

Radny H. Szafrański zwrócił się z pytaniem do kierownika co w sytuacji kiedy dotychczas 
pojemniki na szkło były 120 l, a niektórzy mieszkańcy mieli  240 l, według nowych zasad jest 
zamiana tam gdzie szkło mają być odpady zmieszane, są one obecnie za małe dla większej 
rodziny. 

Kierownik odpowiedział, że wówczas należy zgłosić ten problem do odpowiedniego ref. w 
Urzędzie  Gminy w celu poprawienia sytuacji, może być telefonicznie.  

Radna M. Lubowicka pytała co z odpadami takimi jak makulatura, kierownik odpowiedział, że 
na papier mieszkańcy otrzymują worki.  

Radny Ł. Drewniak zgłosił  wniosek o  remont drogi w Górce Poduchownej. 

Radny P. Rychłowski zgłosił wnioski w sprawach: 

1) Naprawy lampy oświetleniowej przy posesji p. Frankowskiego w Szynkielewie.  

2) Spowodowania naprawy drogi w Szynkielewie II (ogromne dziury) 

3) Naprawy drogi w Szynkielewie I ( dziury) 
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4) Położenie płyt chodnikowych na przystanku autobusowym przy posesji p. Peski w 
Szynkielewie. 

Radna A. Marciniak wnioskowała o rozważenie możliwości  przypominania  mieszkańcom o 
opłatach lokalnych droga e-mailową lub w inny  sposób.  

Poza tym wnioskowała o naprawę nawierzchni dróg w Piątkowisku ulic: Cynkowej, Stalowej, 
Tytanowej.  

Sołtys wsi Gorzewa B. Wójcik -  Fater  wnioskowała o naprawę  ubytków w drodze w Gorzewie 
szczególnie  na łuku drogi  t. j  przy posesji nr 5 i posesji nr 13.  

Poza tym pytała Wójta Gminy, które pomieszczenie socjalne będzie remontowe dla potrzeb 
rady sołeckiej w ramach przyznanej kwoty 20 tys. Zł.  

 Radny M. Madaj wnioskował o spowodowanie usunięcia spalonego  pojemnika PCK na pętli 
autobusowej w Kudrowicach.  

Radny A. Skawiński wnioskował  o wdrożenie sytemu  powiadamiania mieszkańców gminy  
poprzez  sms o różnych wydarzeniach na terenie gminy jak również o opłatach lokalnych.   

Sołtys wsi Rydzyny K. Helbik wnioskowała o załatanie ubytków na drogach w Rydzynach: na 
drodze w lesie, przy OSP oraz posesji nr 48.  

Kierownik S. Izbicki zabierając głos poinformował, że dnia15 lutego o godz. 10:00 w Urzędzie 
Gminy Pabianice odbędzie się spotkanie przedstawicieli Agencji Restrukturyzacji Rolnictwa z 
zainteresowanymi w temacie prawidłowości wypełniania wniosków o dopłaty bezpośrednie w 
myśl nowych przepisów. Zwrócił się do radnych i sołtysów o rozpropagowanie tej informacji 
w terenie.  

   

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Pabianice 

  

 Marek Muszczak 

 
 
Protokołowała:  
 
Urszula Czerwonka  
 

 

 

 


